
Správní rada Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

 

Zápis SR 2/2022                                                              1/5                                                                                  Č. J.: VSPJ/01938/2022 

 

Zápis č. 2/2022 
ze zasedání Správní rady VŠPJ 

Termín zasedání: 9. června 2022 

Přítomni: 
MUDr. Jiří Běhounek, Mgr. Petr Černikovský, PhDr. Jindřich Fryč, Mgr. Šárka Kubátová, Ing. Jiří 
Paroulek, MBA, LLM 
(viz prezenční listina) 
Ing. Milan Macholán – připojen on-line přes aplikaci MS Teams 

Omluveni: JUDr. Rostislav Dvořák, prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, Ing. Jaroslav Vymazal 

Z 9 členů Správní rady VŠPJ (dále „SR VŠPJ“) na zasedání přítomno 6 členů SR VŠPJ. Celkem přítomna 
nadpoloviční většina členů, zasedání je usnášeníschopné. 

Dále přítomni: 
prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., (rektor), doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., (prorektor pro tvůrčí 
a projektovou činnost), Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D., (kvestor), Miloslav Vytasil (tajemník správní 
rady) 

Program jednání: 

1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2) Seznámení členů Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) s výsledkem korespondenčního hlasování 
ze dne 11. 4. 2022 

3) Výroční zprávu o činnosti VŠPJ za rok 2021 (VZČ VŠPJ 2021) s Tabulkovou přílohou VZČ VŠPJ 
2021 – k projednání podle § 15 odst. 2 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon) 

4) Výroční zprávu o hospodaření VŠPJ za rok 2021 (VZH VŠPJ 2021) včetně Souboru tabulek VZH 
VŠPJ 2021 – k projednání podle § 15 odst. 2 písm. d) zákona 

5) Různé 

- Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Bod jednání č. 1 – Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

Předseda SR VŠPJ MUDr. Běhounek přivítal přítomné, navrhl členům SR VŠPJ plánovaný program 
jednání a jako ověřovatele zápisu Mgr. Kubátovou. Vyzval členy SR VŠPJ k podání připomínek 
k minulému zápisu a k návrhům na doplnění programu. Jiné podněty z řad členů SR VŠPJ nebyly 
navrženy. 

Výsledek hlasování k bodu 1 – přijetí usnesení č. U/0151/2/2022/SR: 



2/5 
 

„Správní rada VŠPJ konstatuje, že jednání je usnášeníschopné, k minulému zápisu nebyly vzneseny 
žádné připomínky, schvaluje program jednání a ověřením elektronického zápisu pověřuje 
Mgr. Kubátovou.“ 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Členové SR VŠPJ obdrželi v časovém předstihu podkladové materiály k projednávaným bodům 
programu. 

Bod jednání č. 2 – Seznámení členů SR VŠPJ s výsledkem korespondenčního hlasování 

Předseda SR VŠPJ seznámil členy správní rady s výsledkem korespondenčního hlasování ze dne 

11. 4. 2022, které se týkalo schválení Rozpočtu VŠPJ pro rok 2022 a Střednědobého výhledu rozpočtu 

VŠPJ na roky 2023 a 2024. 

Z pověření předsedy SR VŠPJ MUDr. Běhounka byl členům SR předložen ke korespondenčnímu 

hlasování návrh Rozpočtu VŠPJ pro rok 2022 a návrh Střednědobého výhledu rozpočtu VŠPJ na roky 

2023 a 2024, přičemž oba dokumenty byly schváleny Akademickým senátem VŠPJ dne 6. 4. 2022 

a předběžně projednány Správní radou VŠPJ na jejím jednání dne 24. 3. 2022. 

Korespondenčním hlasováním bylo počtem 7 hlasů (2 se zdrželi) přijato usnesení 

č. U/0150/PR/2022/SR – „Správní rada VŠPJ schvaluje podle § 15 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách, Rozpočet VŠPJ pro rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu VŠPJ  na roky 

2023 a 2024“. 

„Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci o výsledku korespondenčního hlasování ze dne 

11. 4. 2022.“ 

Bod jednání č. 3 – Výroční zpráva o činnosti VŠPJ za rok 2021 

Předseda SR VŠPJ požádal rektora o stručné seznámení s návrhem Výroční zprávy o činnosti VŠPJ za 
rok 2021 (VZČ VŠPJ 2021). 

Rektor uvedl, že VZČ VŠPJ 2021 se skládá ze tří částí – Hlavní části, Textové přílohy a z Tabulkové 
přílohy. 

Poté stručně seznámil přítomné s obsahem Hlavní části VZČ VŠPJ 2021, a to zejména s posláním VŠPJ, 
jejími vizemi, hodnotami, strategickými pilíři, strategickými cíli, jejím rozvojem a hodnocením kvality. 
Dále seznámil členy SR s obsahem 12 kapitol Textové přílohy VZČ VŠPJ 2021. Závěrem uvedl, že 
Tabulková příloha VZČ VŠPJ 2021 obsahuje číselné podklady k textové příloze. 

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval členy SR k doplnění či připomínkování předloženého 
návrhu VZČ VŠPJ 2021. 

V rámci diskuse k tomuto bodu se předseda SR VŠPJ pochvalně vyjádřil ke kvalitě zpracované výroční 
zprávy. 

Jelikož ze strany přítomných nebyly vzneseny žádné další dotazy či připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 3 – přijetí usnesení č. U/0152/2/2022/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala bez připomínek Výroční zprávu o činnosti Vysoké školy 
polytechnické Jihlava za rok 2021.“ 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 4 – Výroční zpráva o hospodaření VŠPJ za rok 2021 

Předseda SR VŠPJ požádal rektora o stručné seznámení s návrhem Výroční zprávy o hospodaření VŠPJ 
za rok 2021. 



3/5 
 

Rektor uvedl, že Výroční zpráva o hospodaření VŠPJ za rok 2021 (VZH VŠPJ 2021) se skládá z textové 
a tabulkové části. Zmínil, že hlavními zdroji financování byly v roce 2021 příspěvky a dotace na 
uskutečňování akreditovaných studijních programů, stravování a ubytování studentů, mezinárodní 
mobility a Institucionálního plánu. Dalšími disponibilními finančními prostředky byly vlastní příjmy 
dosažené v rámci hlavní činnosti školy, příjmy z doplňkové činnosti a příjmy v rámci realizovaných 
projektů. 

Za rok 2021 bylo dosaženo výsledku hospodaření po zdanění v hlavní i doplňkové činnosti v celkové 
výši 1 522 tis. Kč. Celkové výnosy činily 197 312 tis. Kč (z toho hlavní činnost 193 386 tis. Kč, 
doplňková činnost 3 926 tis. Kč). Náklady včetně daně z příjmu v celkovém objemu dosáhly výše 
195 790 tis. Kč (hlavní činnost 191 768 tis. Kč, doplňková činnost 4 022 tis. Kč). 

Nejvýznamnější nákladovou položkou VŠPJ byly v roce 2021 osobní náklady, které tvořily 67 % 
celkových nákladů. Na VŠPJ pracovalo v roce 2021 celkem 167 přepočtených pracovníků, z toho 
86 akademických pracovníků, 81 ostatních pracovníků v rámci vysoké školy a správy účelových 
zařízení (kolej a menza). 

V roce 2021 realizovala VŠPJ investiční činnost v celkové hodnotě 18 098 tis. Kč. Movité investice 
tvořily 53,9 % této částky, nemovité investice 1,9 %, nehmotný majetek 3,9 % a nedokončené 
investice 39,3 %. 

V roce 2021 byly čerpány dotace z OP VVV v rámci projektů Technický rozvoj VŠPJ a Strategický rozvoj 
VŠPJ. Dále byla v roce 2021 čerpána dotace z Kraje Vysočina na realizaci projektu „Podpora Kraje 
Vysočina rozvoji Vysoké školy polytechnické Jihlava v letech 2017–2021 s cílem zvýšení 
konkurenceschopnosti studentů školy na trhu práce“ a také dotace ze strany Statutárního města 
Jihlavy na realizaci projektu „Podpora Statutárního města Jihlavy personálnímu rozvoji Vysoké školy 
polytechnické Jihlava ke zvýšení kvality vzdělávání“. 

V roce 2021 také pokračovalo financování některých aktivit prostřednictvím Institucionálního plánu, 
Institucionální podpory, Centralizovaných rozvojových projektů, Grantů TA ČR, Fondu rozvoje 
lidských zdrojů VŠPJ, Fondu malých projektů, přeshraničních projektů v rámci programu Interreg, 
Operačního programu zaměstnanost a také programu Antivirus, který byl využit ke krytí osobních 
nákladů Správy účelových zařízení z důvodů mimořádných opatření způsobené pandemií COVID-19. 

Předseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi a vyzval členy SR k doplnění či připomínkování předložené VZH 
VŠPJ 2021. 

V rámci diskuse k tomuto bodu dr. Fryč poděkoval vedení za dosažení kladného hospodářského 
výsledku za 2021 a rektor následně zodpověděl jeho dotaz ohledně předpokládaného hospodaření 
vysoké školy v r. 2022 s ohledem na nárůst cen paliv, energií, minimální mzdy a nárůstu cen ve 
stavebním sektoru v souvislosti s plánovanou výstavbou vysokoškolských kolejí. Rektor dále 
zodpověděl dotaz předsedy SR VŠPJ týkající se finanční podpory VŠPJ ze strany Krajského úřadu Kraje 
Vysočina v následujícím období. 

Jelikož ze strany přítomných nebyly vzneseny žádné dotazy či připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Výsledek hlasování k bodu 4 – přijetí usnesení č. U/0153/2/2022/SR: 

„Správní rada VŠPJ projednala bez připomínek Výroční zprávu o hospodaření Vysoké školy 
polytechnické Jihlava za rok 2021.“ 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Bod jednání č. 5 – Různé – Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Rektor informoval členy správní rady o novinkách na VŠPJ, se kterými měli členové možnost se 
seznámit v předstihu: 



4/5 
 

a) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 

Dne 31. března 2022 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), pod čj. MSMT-7735/2022-1 Vnitřní mzdový předpis VŠPJ. 

b) Různé 

 V týdnu od 21. do 25. března 2022 absolvovali studenti a akademičtí pracovníci Katedry 
cestovního ruchu VŠPJ terénní šetření v Jihomoravském kraji, Kraji Vysočina a v Rakousku. 
Jednalo se o druhou aktivitu v rámci česko-rakouského projektu INTERREG V-A Partnerstvím 
měst k posílení přeshraničního regionálního rozvoje. 

 I v letošním roce Vysoká škola polytechnická Jihlava vyjádřila podporu osobám s poruchami 
autistického spektra. Při příležitosti Světového dne zvýšení povědomí o autismu, který se 
každoročně slaví 2. dubna, svítil modře web vysoké školy. VŠPJ se tak připojila k IX. ročníku 
celostátní kampaně s názvem Česko svítí modře, kterou organizuje platforma Naděje pro 
Autismus. 

 Dne 4. dubna 2022 položili zástupci vedení VŠPJ kytici k pamětní desce Evžena Plocka na 
Masarykově náměstí v Jihlavě. Připomněli tak 53. výročí oběti tohoto jihlavského občana, 
který se na Velký pátek 4. dubna 1969 upálil na protest proti okupaci Československa vojsky 
Varšavské smlouvy. 

 Dne 6. dubna 2022 se na Masarykově náměstí v Jihlavě při příležitosti Mezinárodního dne 
sportu uskutečnil 5. ročník sportovní akce pro studenty a zaměstnance VŠPJ i širokou 
veřejnost Sportujme s VŠPJ. 

 V aule výukového centra ve středu 6. dubna 2022 proběhla diskuze se zástupci Institutu 
regionů Evropy (IRE). Studenti VŠPJ tak mohli využít jedinečné příležitosti zapojit se do 
diskuze o aktuálních otázkách na téma Evropa a Evropská unie s rakouským politikem 
a předsedou Institutu regionů Evropy Prof. Dr. Franzem Schausbergerem a dalšími hosty. 

 V dubnu se po celém světě slaví Den Země, který mimo jiné upozorňuje na dopady ničení 
životního prostředí. Zaměstnanci a studenti VŠPJ si v pátek 22. dubna připomněli tento 
výjimečný den již podruhé sběrem odpadků v okolí školy v rámci akce Čistá Vysočina. 

 Vysoká škola polytechnická Jihlava se stala držitelem Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za roky 2020 – 2021. Ocenění v kategorii veřejný sektor 
a nestátní neziskové organizace převzal rektor Václav Báča v rámci slavnostního udílení cen, 
které se uskutečnilo v pondělí 25. dubna 2022 v sídle Kraje Vysočina. 

 Členové realizačního týmu projektu Inovace a rozvoj předmětů zaměřených na duševní 
zdraví navštívili ve dnech 2. až 7. května 2022 norské město Bergen. V rámci nabitého 
programu se setkali s místními partnery a seznámili se s aktivitami organizací působících 
v oblasti péče o duševní zdraví. Nasbírané zkušenosti napomohou zkvalitnění výuky 
povinného předmětu Základy psychiatrie a psychopatologie pro studenty programu 
Zdravotně sociální péče. 

 Výukové centrum VŠPJ dne 11. května 2022 hostilo již druhé letošní cestovatelské 
promítání organizované Katedrou cestovního ruchu VŠPJ, tentokrát na téma Pěšky přes 
Mallorcu a Maltu. Cestovatel Honza Mráz z Velkého Beranova vyprávěl o svém pěším 
putování jarní krajinou středomořských ostrovů. 

 Dne 12. května 2022 se VŠPJ připojila k oslavám Mezinárodního dne sester, kdy jako 
poděkování za jejich práci byly studenty VŠPJ tradičně obdarovány růžemi. 

 VŠPJ vyhlásila ve spolupráci s Potravinovou bankou Vysočina, z. s. materiální sbírku na 
podporu partnerské vysoké školy – Užhorodské národní univerzity, v jejíchž prostorách je 
ubytováno zhruba 2000 uprchlíků z východu Ukrajiny, z nichž velkou část tvoří rodiny 
s malými dětmi. Tato sbírka je časově omezená a bude probíhat do soboty 21. května 2022. 



5/5 
 

Závěrem rektor informoval členy SR VŠPJ, že v souvislosti s plánovanou výstavbou 
vysokoškolských kolejí rektor podepsal předběžné prohlášení, že v případě vybudování 
vysokoškolských kolejí na pozemku 3020/1 v k. ú. Jihlava, a následném souhlasném vyjádření 
Správní rady VŠPJ se zřízením služebnosti, uzavře VŠPJ (jako povinný) s Okresním soudem 
v Jihlavě (jako oprávněným) smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty přes pozemky p. č. 
3020/1, 3020/2 a 3020/3 v k. ú. Jihlava. 

Dále informoval přítomné, že v této souvislosti dojde mezi VŠPJ a statutárním městem Jihlava 
k uzavření Smlouvy zakládající právo stavby komunikačního napojení a jeho následného užívání. 

„Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci rektora o novinkách na VŠPJ.“ 

V rámci následné diskuse rektor pozval přítomné členy SR VŠPJ na dnešní 6. Reprezentační ples VŠPJ. 

Jiná témata nebyla vznesena, předseda SR VŠPJ poděkoval všem členům správní rady za jejich 
působení ve Správní radě VŠPJ, účast na dnešním zasedání, přípravu a organizaci jednání 
i za projednání předložených dokumentů. 

Rektor poděkoval všem členům SR VŠPJ za aktivní podporu a odvedenou práci ve prospěch VŠPJ za 
celou dobu jeho funkčního období a za projednání všech předložených dokumentů. 

Následně bylo zasedání ukončeno. 

Předpokládaný další termín zasedání Správní rady VŠPJ: druhé pololetí 2022. 

V Jihlavě 9. června 2022 

 MUDr. Jiří Běhounek 
 předseda Správní rady VŠPJ 

 

Zápis elektronicky ověřila: Mgr. Šárka Kubátová 

Zapsal: Miloslav Vytasil 


